


Por novos sorrisos

e novas histórias.



A Implalife, em atividade desde 2010, foi idealizada com a intenção 

de oferecer aos profissionais de Odontologia um leque de produtos 

que reúnem confiabilidade biológica, versatilidade de

aplicação e simplicidade.

Um pouco sobre nós



Desde o início, sempre estiveram presentes dentistas e engenheiros preocupados em 

desenvolver produtos que possam suprir as necessidades da Odontologia. Em todo o 

processo de industrialização e comercialização pensamos não somente na alta 

qualidade dos produtos, mas também no custo-benefício.



Instalações

A Implalife é uma empresa adequada às exigências da Implantodontia 

e Certificações. Os produtos são confeccionados em titânio 

comercialmente puro, maquinário e softwares de última geração. Todos 

os nossos produtos são projetados com exatidão, proporcionando 

qualidade aos procedimentos cirúrgicos.
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Estudos Científicos

Ÿ Matéria-prima de origem de alta qualidade.

Ÿ Incentivo à pesquisa e ao desenvolvimento.

Ÿ Biocompatibilidade tecidua estudada e comprovada.

Ÿ Atuação protética precisa.

Santos PB, Carvalho PSP

Avaliação in vitro da interface implante/abutment intra e inter sistemas com 

microscópio eletrônico de varredura (MEV). 

Dissertação de Mestrado)

C.P.O. São Leopoldo Mandic – Centro de Pó-Graduação, 2011.



Marena RS, Rodrigues AR, 

Matsumoto H, Gallego J.

Avaliação da integridade 

superficial de implantes 

dentários de titânio.

V Congresso brasileiro de 

engenharia de fabricação 14 

a 17 de abril de 2009

Belo Horizonte - Minas Gerais 

– Brasil 5. 2009

Faverani LP, Barao VA, Ramalho-Ferreira G, Ferreira MB, Garcia-Junior IR, 

Assunção WG.

Effect of bleaching agents and soft drink on titanium 

surface topography. J Biomed Res B Appl Biomater. 2014 Janç 102(1), 22-30.

Francisconi GB, Garcia-Júnior IR. 

Processo de reparo ósseo em defeitos peri-implantares diante de três tipos de 

superfície de titânio. Análise histomorfométrica e por microscopia eletrônica de 

varredura associada ao EDS.

(Dissertação de Mestrado). Fac. Odont. Araçatuba-UNESP, 2014.

Ramalho-Ferreira G, 

Faverani LP, Garcia-Júnior 

IR, Okamoto R.

Avaliação do reparo ósseo 

na interface osso/implante 

em ratas com osteoporose 

induzida tratadas com 

raloxifeno ou alendronato. 

Análise histométrica, 

imunoistoquímica, por 

epifluorescência e 

biomecânica.

(Tese de Doutorado).

Fac. Odont. Araçatuba

UNESP, 2014.

Garcia-Junior IR.

Avaliação do processo de 

osseointegração de 

implantes instalados sem 

estabilidade primária,  após 

o uso de matriz óssea 

desmineralizada. Análise  

biomecânica e  Estudo 

histomorfométrico.

(Livre Docência)

Fac. Odont. Araçatuba-

UNESP, 2010
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Famílias

Alve
Alveolar Cônico

Exo
Linha Exodôntico

Alvi
Alveolar Interno Morse

Atro
Linha Atrófico

Alvec
Alveolar Cilíndrico
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Os implantes da família Implalife® possuem superfície tratadas por 

subtração ácida. Esta tecnologia permite a criação de micro-

rugosidades que aumentam a área de contato osso-implante. Cria um 

microambiente favorável à acomodação celular e deposição óssea 

precoce.

Microscopia eletrônica de varredura (MEV) da superfície tratada por subtração ácida.
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ATRO 3,60 ALVEC 3,75 ALVE 4,10 EXO 4,50 ALVE 5,00 EXO 5,50 ATRO 5,50ALVEC 4,10

Linha Hexágono Externo

Alturas

6,50mm

10,0mm

13,0mm

Alturas

8,00mm

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

6,50mm

Alturas

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

8,00mm

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

8,00mm

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

8,00mm

10,0mm

11,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm
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Linha Morse

Alturas

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

8,50mm

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

Alturas

10,0mm

13,0mm

Alturas

8,50mm

10,0mm

13,0mm

15,0mm

18,0mm

ALVI 3,80 ALVI 4,10 ALVI 4,50 ALVI 5,00 ALVI 5,50
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Alvec
CARACTERÍSTICAS:

Ÿ Superfície tratada de topografia regular e homogênea;

Ÿ Groovings cervicais menores perdas ósseas perimplantar

Ÿ Perfil ”switching” de adaptação;

Ÿ Acompanha tapa implante.

INDICAÇÕES:

Ÿ Áreas ósseas maxilo-mandibulares com volume ósseo 

mínimo para sua inserção.

 45 N.cm torque de iserção recomendado

Reg. Anvisa nº 80516010006

“GROOVINGS” 

Mini Espiras Cervicais

Superfície Tratada 

por Subtração Ácida

Plataforma

Ø3.60mm

Plataforma

Ø4.10mm

Plataforma

Ø4.50mm

Plataforma

Ø5.00mm

Plataforma

Ø5.50mm

Compatibilidade das dimensões do hexagono nos diferentes

diâmetros de implantes

Conexão Hexagonal Externa – Perfil “Switching”

Encaixe do conector de colocação

Plataforma côncava: aumentar área de retenção do coágulo 

em crista óssea e amenizar a pressão na crista óssea durante 

o assentamento do implante. Isto contribui na prevenção de 

reabsorção óssea periimplantar.

O tratamento foi elevado para equilibrar a área lisa cervical 

do implante, mantendo a relação área tratada e não tratada 

do implante.
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4.0 mm x 8.0 mm

Ø 4.0

3.75 mm x 10.0 mm

Ø 3.75

3.75 mm x 11.0 mm

3.75 mm x 13.0 mm

3.75 mm x 15.0 mm

3.75 mm x 18.0 mm

ALVEC 3710

ALVEC 3711

ALVEC 3713

ALVEC 3715

ALVEC 3718

COMPRIMENTO CÓDIGO

4.0 mm x 10.0 mm

4.0 mm x 13.0 mm

4.0 mm x 15.0 mm

4.0 mm x 18.0 mm

ALVEC 4008

ALVEC 4010

ALVEC 4013

ALVEC 4015

ALVEC 4018

Indicadores de
direção e Posicionador

Sequencia de perfuração

para osso tipo III e IV

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

Helicoidal 3.25
FRHE 3235

OPCIONAL

OPCIONAL

Sequencia de perfuração

para osso tipo I e II 

Cicatrizadores

Conectores 

Lança
FRLA 2026

Helicoidal 3.15
FRHE 3135

IDDR 1828

CTA2520 CTA3020 CTC2220 CTC2720

Linha ALVEC

Ø 3.75/4.0

FRLA 2026

SISTEMA DE FRESAGEM

FRHE 3235FRPL 2030 FRHE 3135

1500 RPM 800 RPM 1500 RPM 1500 RPM

Realizar fresagem intermitente e sob intensa irrigação reduz o aquecimento e protege o osso

OSSO TIPO

III e IV

OSSO TIPO

I e II

CITR4152
2mm

CITR4154
4mm

CIES4154
4mm

CITR4156
6mm

CIES4156
6mm

20 a 40 RPM

CIES4152
2mm

POSI4100

Piloto
FRPL 2030

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601002Reg. Anvisa Nº 8051601003 15

3.75 mm x 8.0 mm ALVEC 3708

COMPRIMENTO CÓDIGODIÂMETRO



Alve
CARACTERÍSTICAS:

Ÿ A família ALVE possui desenho cônico que promove 

ótimo travamento estrutural e melhor distribuição de 

forças oclusais. Ao longo do corpo há câmaras de alívio 

para controle de torque de inserção e da compressão do 

tecido ósseo.

INDICAÇÕES:

Ÿ A família ALVE é indicada para todas as áreas ósseas 

maxilo-mandibulares com volume ósseo mínimo para 

sua inserção.

 45 N.cm torque de iserção recomendado

Reg. Anvisa nº 80516010006

“GROOVINGS” 

Mini Espiras Cervicais

Superfície Tratada 

por Subtração Ácida

Plataforma

Ø3.60mm

Plataforma

Ø4.10mm

Plataforma

Ø4.50mm

Plataforma

Ø5.00mm

Plataforma

Ø5.50mm

Compatibilidade das dimensões do hexagono nos diferentes

diâmetros de implantes

Conexão Hexagonal Externa – Perfil “Switching”

Encaixe do conector de colocação

Plataforma côncava: aumentar área de retenção do coágulo 

em crista óssea e amenizar a pressão na crista óssea durante 

o assentamento do implante. Isto contribui na prevenção de 

reabsorção óssea periimplantar.

O tratamento foi elevado para equilibrar a área lisa cervical 

do implante, mantendo a relação área tratada e não tratada 

do implante.
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5.0 mm x 8.0 mm

Ø 5.0

4.1 mm x 8.0 mm

Ø 4.1

4.1 mm x 10.0 mm

4.1 mm x 13.0 mm

4.1 mm x 15.0 mm

4.1 mm x 18.0 mm

ALVE 4008

ALVE 4010

ALVE 4013

ALVE 4015

ALVE 4018

COMPRIMENTO CÓDIGODIÂMETRO

5.0 mm x 10.0 mm

5.0 mm x 13.0 mm

5.0 mm x 15.0 mm

5.0 mm x 18.0 mm

ALVE 5008

ALVE 5010

ALVE 5013

ALVE 5015

ALVE 5018

Indicadores de
direção e Posicionador

Sequencia de perfuração

para osso tipo III e IV

Sequencia de perfuração

para osso tipo I e II 

Cicatrizadores

Conectores 

Linha ALVE

Ø 4.1/5.0

FRLA 2026

SISTEMA DE FRESAGEM

5.0FRPL 2030 4.1

1500 RPM 800 RPM 1500 RPM 1500 RPM

Realizar fresagem intermitente e sob intensa irrigação reduz o aquecimento e protege o osso

ou

Iniciar a fresagem

cônica após a

fresa piloto;

CITR4152/5052
2mm

CIES4152/5052
2mm

CITR4154/5054
4mm

CIES4154/5054
4mm

CITR4156/5056
6mm

CIES4156/5056
6mm

OPCIONAL: Permitem o uso de técnicas de SUB-FRESAGEM

20 a 40 RPM

OPCIONAL:

Permitem o uso

de técnicas de

SOBREFRESAGEM

POSI5000POSI4100IDDR 1828

Piloto
FRPL 2030

Lança
FRLA 2026

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

FRCO
4008/5008

FRCO
4010/5010

FRCO
4013/5013

FRCO
4015/5015

FRCO
4018/5018

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601002Reg. Anvisa Nº 8051601003 17

CTA2520 CTA3020 CTC2220 CTC2720



Atro CARACTERÍSTICAS:

Ÿ ATRO é uma família desenvolvida para otimizar a 

utilização do osso alveolar residual como alternativa à 

indicação de técnicas de enxerto ósseo. Durante a sua 

inserção, permite a expansão óssea alveolar.

INDICAÇÕES:

Ÿ A família ATRO é principalmente indicada para região 

anterior de maxila e posterior de mandíbula, Os 

implantes 3,6 x 6,5mm possuem indicação em próteses 

múltiplas, 

 45 N.cm torque de iserção recomendado

Reg. Anvisa nº 80516010006

“GROOVINGS” 

Mini Espiras Cervicais

Superfície Tratada 

por Subtração Ácida

Plataforma

Ø3.60mm

Plataforma

Ø4.10mm

Plataforma

Ø4.50mm

Plataforma

Ø5.00mm

Plataforma

Ø5.50mm

Compatibilidade das dimensões do hexagono nos diferentes

diâmetros de implantes

Conexão Hexagonal Externa – Perfil “Switching”

Encaixe do conector de colocação

Plataforma côncava: aumentar área de retenção do coágulo 

em crista óssea e amenizar a pressão na crista óssea durante 

o assentamento do implante. Isto contribui na prevenção de 

reabsorção óssea periimplantar.

O tratamento foi elevado para equilibrar a área lisa cervical 

do implante, mantendo a relação área tratada e não tratada 

do implante.

5.5 X 6,5MM
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5.5 mm x 6.5 mmØ 5.5

3.6 mm x 6.5 mm

Ø 3.6 3.6 mm x 10.0 mm

3.6 mm x 13.0 mm

ATRO 3606

ATRO 3610

ATRO 3613

COMPRIMENTO CÓDIGODIÂMETRO

ATRO 5506

Linha ATRO

Ø 3.6/5.5

FRLA 2026

SISTEMA DE FRESAGEM

5.5FRPL 2030 3.6

1500 RPM 800 RPM 1500 RPM 1500 RPM

Evitar sub-fresagem na inserção dos implantes atróficos em osso tipo I e II;

ou ou

Indicadores de

direção e Posicionador

Sequencia de perfuração

para osso tipo III e IV

Sequencia de perfuração

para osso tipo I e II 

Cicatrizadores

Conectores 

IDDR 1828

Expansores Osseo FREX1513 FREX2013 FREX3013 POEX1513 POEX2013 POEX3013

20 a 40 RPM

CITR3643

3mm

CIES3643

3mm

CITR3646

6mm

CIES3646

6mm

POSI3600

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

FRHE3235

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

FRCO
3506/5506

FRCO3510 FRCO3513
Evitar sub-fresagem na 

inserção dos implantes 

atróficos em osso tipo I e II;

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601002Reg. Anvisa Nº 8051601003 19

CTA2520 CTA3020 CTC2220 CTC2720



CARACTERÍSTICAS:

Ÿ Os implantes da família EXO possuem desenho 

compatível com os alvéolos dentários e ótimo 

travamento apical.

INDICAÇÕES:

Ÿ A família EXO é indicada em caso de extração e reposição 

imediata com implantes e quando há volume ósseo 

suficiente para os diâmetros da família. Indicado 1,5 a 

2mm subcrista.

 45 N.cm torque de iserção recomendado

Reg. Anvisa nº 80516010006

“GROOVINGS” 

Mini Espiras Cervicais

Superfície Tratada 

por Subtração Ácida

Plataforma

Ø3.60mm

Plataforma

Ø4.10mm

Plataforma

Ø4.50mm

Plataforma

Ø5.00mm

Plataforma

Ø5.50mm

Compatibilidade das dimensões do hexagono nos diferentes

diâmetros de implantes

Conexão Hexagonal Externa – Perfil “Switching”

Encaixe do conector de colocação

Exo
Plataforma côncava: aumentar área de retenção do coágulo 

em crista óssea e amenizar a pressão na crista óssea durante 

o assentamento do implante. Isto contribui na prevenção de 

reabsorção óssea periimplantar.

O tratamento foi elevado para equilibrar a área lisa cervical 

do implante, mantendo a relação área tratada e não tratada 

do implante.
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5.5 mm x 10.0 mm

Ø 5.5

4.5 mm x 10.0 mm

Ø 4.5
4.5 mm x 13.0 mm

4.5 mm x 15.0 mm

4.5 mm x 18.0 mm

EXO 4510

EXO 4513

EXO 4515

EXO 4518

COMPRIMENTO CÓDIGODIÂMETRO

5.5 mm x 13.0 mm

5.5 mm x 15.0 mm

5.5 mm x 18.0 mm

EXO 5510

EXO 5513

EXO 5515

EXO 5518

Indicadores de
direção e Posicionador

Sequencia de perfuração

para osso tipo III e IV

Sequencia de perfuração

para osso tipo I e II 

Cicatrizadores

Conectores 

Linha EXO

Ø 4.5/5.5

FRLA 2026

SISTEMA DE FRESAGEM

5.5FRPL 2030 4.5

1500 RPM 800 RPM 1500 RPM 1500 RPM

Cuidado com torque de instalação exagerado na linha EXO pois esta possui alto travamento;

ou

20 a 40 RPM

OPCIONAL: Permitem o uso de técnicas de SUB-FRESAGEM

CITR4152/5052
2mm

CIES4152/5052
2mm

CITR4154/5054
4mm

CIES4154/5054
4mm

CITR4156/5056
6mm

CIES4156/5056
6mm

OPCIONAL:

Permitem o uso

de técnicas de

SOBREFRESAGEM

POSI4500 POSI5500IDDR 1828

Piloto
FRPL 2030

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

Lança
FRLA 2026

FRCO
4510/5510

FRCO
4513/5513

FRCO
4518/5518

FRCO
4515/5515

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601002Reg. Anvisa Nº 8051601003 21

CTA2520 CTA3020 CTC2220 CTC2720



CARACTERÍSTICAS:

Ÿ     A família ALVI possui desenho cônico. Sua conexão é 

“Morse” com indexação hexagonal, ou seja, com encaixe 

protético em conicidade em toda linha com ou sem 

indexação (rotacional ou antirrotacional).

INDICAÇÕES:

Ÿ A família ALVI é principalmente indicada para regiões 

estéticas da cavidade bucal. É recomenda sua instalação 

infra-óssea em torno de 2mm.

 45 N.cm torque de iserção recomendado

Reg. Anvisa nº 80516010006

“GROOVINGS” 

Mini Espiras Cervicais

Superfície Tratada 

por Subtração Ácida

Plataforma

Ø3.80mm

Plataforma

Ø4.10mm

Plataforma

Ø4.50mm

Plataforma

Ø5.00mm

Plataforma

Ø5.50mm

Conexão Morse com indexação

hexagonal – Perfil “Switching”

Encaixe do conector de colocação

Alvi

22



Linha ALVI

Ø 3.8/4.1/4.5

/5.0/5.5

FRLA 2026

SISTEMA DE FRESAGEM

FRPL 2030

1500 RPM 800 RPM

3.8

* Os conectores de instalação indicam a posição da face hexagonal do implante.

Indicadores de
direção e Posicionador

Sequencia de perfuração

para osso tipo III e IV

Sequencia de perfuração

para osso tipo I e II 

Cicatrizadores

Conectores 

4.5 mm x 10.0 mm

Ø 4.5

4.1 mm x 8.0 mm

Ø 4.1

4.1 mm x 10.0 mm

4.1 mm x 13.0 mm

4.1 mm x 15.0 mm

4.1 mm x 18.0 mm

ALVI 4008

ALVI 4010

ALVI 4013

ALVI 4015

ALVI 4018

4.5 mm x 13.0 mm

4.5 mm x 15.0 mm

4.5 mm x 18.0 mm

ALVI 4510

ALVI 4513

ALVI 4515

ALVI 4518

Ø 3.8
3.8 mm x 10.0 mm

3.8 mm x 13.0 mm

ALVI 3810

ALVI 3813

COMPRIMENTO CÓDIGODIÂMETRO

Ø 5.0

5.0 mm x 10.0 mm

5.0 mm x 13.0 mm

5.0 mm x 15.0 mm

5.0 mm x 18.0 mm

ALVI 5010

ALVI 5013

ALVI 5015

ALVI 5018

COMPRIMENTO CÓDIGO

Ø 5.5

5.5 mm x 10.0 mm

5.5 mm x 13.0 mm

5.5 mm x 15.0 mm

5.5 mm x 18.0 mm

ALVI 5510

ALVI 5513

ALVI 5515

ALVI 5518

ou ou ou ou

4.1 4.5 5.0 5.5

1500 RPM

20 a 40 RPM

CIHIE4508
0,8mm

CIHIE4520
2mm2mm

CIHI4520
0,8mm

CIHI4508 CIHIE4540
4mm

CIHI4560
6mm

CIHIE4560
6mm

CIHI4540
4mm

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

FRCO
4008/5008

FRCO
3810/4010
4510/5010

FRCO
3813/4013
4513/5013

FRCO
4015/4515
5015

FRCO
4018/4518
5018

Lança
FRLA 2026

Piloto
FRPL 2030

Permitem o uso de técnicas de SUB-FRESAGEM

IDDR 1828 POSI4100 POSI4500 POSI5000 POSI5500

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601002Reg. Anvisa Nº 8051601003 23

5.0 mm x 8.0 mm ALVI 5008

COMPRIMENTO CÓDIGODIÂMETRO

CTA2520 CTA3020 CTC2220 CTC2720



Conexões Protéticas

Todos as conexões protéticas Implalife tem a técnica da plataforma 

switching, a qual o diâmetro do componente utilizado é menor que o 

diâmetro da plataforma do implante.
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Ÿ  Auxilia a manutenção dos níveis ósseos;

Ÿ  Melhor assentamento dos componentes protéticos;

Ÿ  Minimiza a perda óssea marginal;

Ÿ  Melhora na acomadação do tecido; 

Ÿ  Promove uma melhor estética.

MEV da excelente adaptação do componente protético com a plataforma do implante.

Hexágono Externo Morse

Plataforma Switching
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UNITÁRIAS

Linha 4.1 | 4.5 CONEXÃO PROTÉTICAS CIMENTADAS / PARAFUSADAS

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601009Reg. Anvisa Nº 8051601002

TRANSFERÊNCIA

ANALOGOS

PROVISÓRIOS

PRÓTESE

DEFINITIVA

PRÓTESE

DEFINITIVA ANGULADA

PARAFUSO

E PROTETOR

CHAVES

TRANSFERENTE
PARAFUSO LONGO

TFRA 2141

TRANSFERENTE
PARAFUSO CURTO

TFRA 1741

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4806

UCLA DE TITÂNIO

UCTI 4106
UCTI 4106-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA PLASTICA

UCPL 4106
UCPL 4106-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

UCLA CROMO
COBALTO

UCCI 4106
UCCI 4106-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

MUNHÃO

MUNH 4151 - 1mm
MUNH 4153 - 3mm
MUNH 4155 - 5mm

 * NOS PARAFUSOS DAR O 

TORQUE INDICADO E 

AGUARDAR 15 MINUTOS E 

REALIZAR O REAPERTO;

CDH 1220
CDH 1224
CDH 1230

CHAVE DIG.
HEXAGONAL

CHAVE DIG.
QUADRADA

CDQ 1320
CDQ 1324
CDQ 1330

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4806
ANTIRROTACIONAL

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4806

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UPMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR
UCCP 4806

ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

PILAR ANGULADO 17º

PIAG 4151 - 1mm
PIAG 4153 - 3mm
PIAG 4155 - 5mm

30
N.cm.

PTIQ 2008

PARAFUSO
QUADRADO30

N.cm.
PTIH 2008

PARAFUSO
HEXAGONAL30

N.cm.
PRHE 1404

PARAFUSO
DE RETENÇÃO10

N.cm.

CHAVE DIG. PILAR
CFPL 2210

ANLG 4100

26

MINI PILAR ANGULADO 17º

MPAN 4126-17 - 2mm
ANTIRROTACIONAL

10
N.cm.

MINI PILAR ANGULADO 30º

MPAN 4126-30 - 2mm
ANTIRROTACIONAL

10
N.cm.



Reg. Anvisa Nº 8051601007Reg. Anvisa Nº 8051601004

Reg. Anvisa Nº 80516010011

Reg. Anvisa Nº 8051601003

Reg. Anvisa Nº 8051601008

MULTIPLAS

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4800

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4800

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4800
ROTACIONAL

ANALOGO
PILAR CÔNICO

ANAP 4800

UCLA DE TITÂNIO

UCTI 4100
UCTI 4100-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4800
ROTACIONAL

UCLA PLASTICA

UCPL 4100
UCPL 4100-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

UCLA CROMO
COBALTO

UCCI 4100
UCCI 4100-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

PTMP 4800

PROTETOR
MINI PILAR

PTCP 4800

PROTETOR
PILAR

CÔNICO

CCH 1222
CCH 1227

CHAVE CATRACA
HEXAGONAL

CCAH 1220
CCAH 1224
CCAH 1230

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO QUADRADA

CCAQ 1320
CCAQ 1324
CCAQ 1330

CDQ 1322
CDQ 1327

CHAVE CATRACA
QUADRADA

UCCP 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

UPMP 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

MINI PILAR ANGULADO 17º

MPAN 4102 - 2mm

ROTACIONAL

10
N.cm.

MINI PILAR

MIPE 4101
MIPE 4103
MIPE 4105

ROTACIONAL

MIPE 4161
MIPE 4163
MIPE 4165

ANTIRROTACIONAL

10
N.cm.

- 1mm
- 3mm
- 5mm

- 1mm
- 3mm
- 5mm

PILAR CÔNICO

PICO 4101
PICO 4103
PICO 4105

ABUTMENT O’RING

AOTI 4101
AOTI 4103
AOTI 4105

10
N.cm.

- 1mm
- 3mm
- 5mm

- 1mm
- 3mm
- 5mm
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MINI PILAR ANGULADO 30º

MPAN 4120-30 - 2mm10
N.cm.

ROTACIONAL



UPMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

UNITÁRIAS

Linha 3.6 CONEXÃO PROTÉTICAS CIMENTADAS / PARAFUSADAS

TRANSFERÊNCIA

ANALOGOS

PROVISÓRIOS

PRÓTESE

DEFINITIVA

PRÓTESE

DEFINITIVA ANGULADA

PARAFUSO

E PROTETOR

CHAVES

TRANSFERENTE
PARAFUSO LONGO

TFRA 2136

TRANSFERENTE
PARAFUSO CURTO

TFRA 1736

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4806
ANTIRROTACIONAL

ANLG 3600

UCLA DE TITÂNIO

UCTI 3606
UCTI 3606-PQ

ANTIRROTACIONAL

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA CROMO
COBALTO

UCCI 3606
UCCI 3606-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

 * NOS PARAFUSOS DAR O 

TORQUE INDICADO E 

AGUARDAR 15 MINUTOS E 

REALIZAR O REAPERTO;

CDH 1220
CDH 1224
CDH 1230

CHAVE DIG.
HEXAGONAL

CHAVE DIG.
QUADRADA

CDQ 1320
CDQ 1324
CDQ 1330

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4806
ANTIRROTACIONAL

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4806
ANTIRROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA PLASTICA

UCPL 3606
UCPL 3606-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

UCCP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

PTIG 2008

PARAFUSO
QUADRADO30

N.cm.
PTIH 2008

PARAFUSO
HEXAGONAL30

N.cm.
PRHE 1404

PARAFUSO
DE RETENÇÃO10

N.cm.

PILAR ANGULADO 17º

PIAG 3641
PIAG 3643
PIAG 3645

30
N.cm.

- 1mm
- 3mm
- 5mm

MUNHÃO

MUNH 3641
MUNH 3643
MUNH 3645

- 1mm
- 3mm
- 5mm

CHAVE DIG. PILAR
CFPL 2210

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601009Reg. Anvisa Nº 8051601002
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PILAR CÔNICO

PICO 3601
PICO 3603
PICO 3605

10
N.cm.

- 1mm
- 3mm
- 5mm

Reg. Anvisa Nº 8051601007Reg. Anvisa Nº 8051601004Reg. Anvisa Nº 8051601003

MULTIPLAS

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4800
ROTACIONAL

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4800
ROTACIONAL

ANALOGO
PILAR CÔNICO

ANAP 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4800
ROTACIONAL

UCLA PLASTICA

UCPL 3600
UCPL 3600-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

UCLA CROMO
COBALTO

UCCI 3600
UCCI 3600-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

PTMP 4800

PROTETOR
MINI PILAR

PTCP 4800

PROTETOR
PILAR

CÔNICO

CCH 1222
CCH 1227

CHAVE CATRACA
HEXAGONAL

CCAH 1220
CCAH 1224
CCAH 1230

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO HEXAGONAL

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO QUADRADA

CCAQ 1320
CCAQ 1324
CCAQ 1330

CCQ 1322
CCQ 1327

CHAVE CATRACA
QUADRADA

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4800
ROTACIONAL

UCCP 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

UPMP 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

MINI PILAR

MIPE 3601
MIPE 3603
MIPE 3605

ROTACIONAL

MIPE 3601
MIPE 3603
MIPE 3665

ANTIRROTACIONAL

MINI PILAR

10
N.cm.

10
N.cm. - 1mm

- 3mm
- 5mm

- 1mm
- 3mm
- 5mm

Reg. Anvisa Nº 80516010011Reg. Anvisa Nº 8051601008
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MINI PILAR ANGULADO 17º

MPAN 4106 - 2mm

ROTACIONAL

30
N.cm.

UCLA DE TITÂNIO

UCTI 3600
UCTI 3600-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL



UCCP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR
UPMP 4806

ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

UNITÁRIAS

Linha 5.0 | 5.5 CONEXÃO PROTÉTICAS CIMENTADAS / PARAFUSADAS

TRANSFERÊNCIA

ANALOGOS

PROVISÓRIOS

PRÓTESE

DEFINITIVA

PRÓTESE

DEFINITIVA ANGULADA

PARAFUSO

E PROTETOR

CHAVES

TRANSFERENTE
PARAFUSO LONGO

TFRA 2150

TRANSFERENTE
PARAFUSO CURTO

TFRA 1750

ANLG 5000

 * NOS PARAFUSOS DAR O 

TORQUE INDICADO E 

AGUARDAR 15 MINUTOS E 

REALIZAR O REAPERTO;

CDH 1220
CDH 1224
CDH 1230

CHAVE DIG.
HEXAGONAL

CHAVE DIG.
QUADRADA

CDQ 1320
CDQ 1324
CDQ 1330

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4806

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4806

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4806

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4806
ANTIRROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA DE TITÂNIO

UCTI 5006
UCTI 5006-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

UCLA PLASTICA
UCLA CROMO

COBALTO

UCCI 5006
UCCI 5006-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

MUNHÃO

MUNH 5651
MUNH 5653
MUNH 5655UCPL 5006

UCPL 5006-PQ C/ PARAFUSO

ANTIRROTACIONAL

PTIG 2008

PARAFUSO
QUADRADO

PTIH 2008

PARAFUSO
HEXAGONAL

PRHE 1404

PARAFUSO
DE RETENÇÃO30

N.cm.
30
N.cm.

10
N.cm.

- 1mm
- 3mm
- 5mm

CHAVE DIG. PILAR
CFPL 2210

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601009Reg. Anvisa Nº 8051601002
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PILAR ANGULADO 17º

PIAG 4151 - 1mm
PIAG 4153 - 3mm
PIAG 4155 - 5mm

30
N.cm.

MINI PILAR ANGULADO 17º

MPAN 4126-17 - 2mm
ANTIRROTACIONAL

10
N.cm.

MINI PILAR ANGULADO 30º

MPAN 4126-30 - 2mm
ANTIRROTACIONAL

10
N.cm.



Reg. Anvisa Nº 8051601007Reg. Anvisa Nº 8051601004Reg. Anvisa Nº 8051601003

MULTIPLAS

PTMP 4800

PROTETOR
MINI PILAR

PTCP 4800

PROTETOR
PILAR

CÔNICO

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4800
ROTACIONAL

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4800
ROTACIONAL

ANALOGO
PILAR CÔNICO

ANAP 4800
ROTACIONAL

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4800
ROTACIONAL

UCLA DE TITÂNIO

UCTI 5000
UCTI 5000-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

UCLA CROMO
COBALTO

UCCI 5000
UCCI 000-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

UCLA PLASTICA

UCPL 5000
UCPL 5000-PQ C/ PARAFUSO

ROTACIONAL

MINI PILAR

MIPE 5001
MIPE 5003
MIPE 5005

ROTACIONAL

MIPE 5061
MIPE 5063
MIPE 5065

ANTIRROTACIONAL

PILAR CÔNICO

PICO 5001
PICO 5003
PICO 5005

MINI PILAR

10
N.cm.

10
N.cm. 10

N.cm.

UCCP 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPMP 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UPPC 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

UCCM 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

ABUTMENT O’RING

AOTI 5001
AOTI 5003
AOTI 5005

CCH 1222
CCH 1227

CHAVE CATRACA
HEXAGONAL

CCQ 1322
CCQ 1327

CHAVE CATRACA
QUADRADA

CCAH 1220
CCAH 1224
CCAH 1230

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO HEXAGONAL

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO QUADRADA

CCAQ 1320
CCAQ 1324
CCAQ 1330

- 1mm
- 3mm
- 5mm

- 1mm
- 3mm
- 5mm

- 1mm
- 3mm
- 5mm

- 1mm
- 3mm
- 5mm

Reg. Anvisa Nº 80516010011Reg. Anvisa Nº 8051601008
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MINI PILAR ANGULADO 17º

MPAN 4102 - 2mm

ROTACIONAL

10
N.cm.

MINI PILAR ANGULADO 30º

MPAN 4120-30 - 2mm

ROTACIONAL

10
N.cm.



UCCP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

UPMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4806
ANTIRROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

UCLA CROMO COBALTO
ANTIRROTACIONAL

UCIA 4708
UCIA 4720
UCIA 4740
UCIA 4760
ANTIRROTACIONAL

0,80MM
2MM
4MM
6MM

UCIA 4708-PQ
UCIA 4720-PQ
UCIA 4740-PQ
UCIA 4760-PQ
ANTIRROTACIONAL
C/ PARAFUSO

0,80MM
2MM
4MM
6MM

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4806
ANTIRROTACIONAL

TRANSFERENTE
PARAFUSO CURTO

TFHI 1517

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4806
ANTIRROTACIONAL

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4806
ANTIRROTACIONAL

UNITÁRIAS

Alvi Morse CONEXÃO PROTÉTICAS CIMENTADAS / PARAFUSADAS

TRANSFERÊNCIA

ANALOGOS

PROVISÓRIOS

PRÓTESE

DEFINITIVA

PRÓTESE

DEFINITIVA ANGULADA

PARAFUSO

E PROTETOR

CHAVES

PTIQ 1608

PARAFUSO
QUADRADO

PTIH 1608

PARAFUSO
HEXAGONAL

PRHE 1404

PARAFUSO
DE RETENÇÃO

CDH 1220
CDH 1224
CDH 1230

CHAVE DIG.
HEXAGONAL

CHAVE DIG.
QUADRADA

CDQ 1320
CDQ 1324
CDQ 1330

ANHI 3800 ANHI 4100 ANHI 5000

TRANSFERENTE
PARAFUSO LONGO

TFHI 1521

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4806
ANTIRROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4806
ANTIRROTACIONAL

10
N.cm.

20
N.cm.

20
N.cm.

CHAVE DIG. PILAR
CFPL 2210

Reg. Anvisa Nº 8051601005Reg. Anvisa Nº 8051601009Reg. Anvisa Nº 8051601002
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MINI PILAR ANGULADO 17º

ANTIRROTACIONAL

MAHI 3000-17 3MM10
N.cm.

MINI PILAR ANGULADO 30º

ANTIRROTACIONAL

MAHI 3006-30 3MM10
N.cm.

TRANSFERENTE PARA PILAR

TFPM 0600

TFPM 0400

ANPC 4806

ANALOGO PARA PILAR

ANPC 4804

PILAR

PRPV 0800
PRPV 2000
PRPV 4000
PRPV 6000

0,80MM
2MM
4MM
6MM

20
N.cm.

6
 m

m PILAR

PRPV 0804
PRPV 2004
PRPV 4004
PRPV 6004

0,80MM
2MM
4MM
6MM

4
 m

m

PILAR MORSE

PMCR 0800 0,80MM
PMCR 2000 2MM
PMCR 0800 4MM
PMCR 0800 6MM

20
N.cm.

6
 m

m

PILAR MORSE

PMCR 0804 0,80MM
PMCR 2004 2MM
PMCR 0804 4MM
PMCR 0804 6MM

20
N.cm.

4
 m

m

20
N.cm.

PILAR RETO

PRHI 0800   1MM
PRHI 2000   2MM
PRHI 4000   4MM
PRHI 6000   6MM

6
 m

m

20
N.cm.

PILAR RETO

PRHI 0804   1MM
PRHI 2004   2MM
PRHI 4004   4MM
PRHI 6004   6MM

4
 m

m

PILAR ANGULADO 17º

PAHI 0800   1MM
PAHI 2000   2MM
PAHI 4000   4MM
PAHI 6000   6MM

PILAR ANGULADO 17º

PAHI 0804  1MM
PAHI 2004   2MM
PAHI 4004   4MM
PAHI 6004   6MM

6
 m

m

4
 m

m



UCCP 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

PILAR

UPPC 4800
ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

PILAR

Reg. Anvisa Nº 8051601007Reg. Anvisa Nº 8051601004Reg. Anvisa Nº 8051601003

MULTIPLAS

PTMP 4800

PROTETOR
MINI PILAR

PTCP 4800

PROTETOR
PILAR

CÔNICO

CCH 1222
CCH 1227

CHAVE CATRACA
HEXAGONAL

MINI PILAR ROTACIONAL ABUTMENT O’RING

0,8MM
2MM
4MM
6MM

AOCI 0800
AOCI 2000
AOCI 4000
AOCI 6000

MIPI 0800 
MIPI 2000 
MIPI 4000 
MIPI 6000 

0,80MM
2MM
4MM
6MM

MINI PILAR ANGULADO 17º

MAHI 3000-17

ROTACIONAL

3MM

UCLA CROMO COBALTO
ROTACIONAL

UCIR 4708
UCIR 4720
UCIR 4740
UCIR 4760
ROTACIONAL

0,80MM
2MM
4MM
6MM

UCIR 4708-PQ
UCIR 4720-PQ
UCIR 4740-PQ
UCIR 4760-PQ
ROTACIONAL
C/ PARAFUSO

0,80MM
2MM
4MM
6MM

TRANSFERENTE
PARA MINI PILAR

TFMP 4800
ROTACIONAL

TRANSFERENTE
PARA PILAR CÔNICO

TMAP 4800
ROTACIONAL

ANALOGO
PILAR CÔNICO

ANAP 4800
ROTACIONAL

ANALOGO
DO MINI PILAR

ANMI 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
MINI PILAR

PVMP 4800
ROTACIONAL

PROVISÓRIO
PILAR CÔNICO

PVPC 4800
ROTACIONAL

10
N.cm.

PILAR CÔNICO

PIHI 0800 
PIHI 2000 
PIHI 4000 
PIHI 6000 

0,80MM
2MM
4MM
6MM

10
N.cm. UPMP 4800

ROTACIONAL

UCLA
PLASTICA

MINI PILAR

UCCM 4800
ROTACIONAL

UCLA
CROMO

MINI PILAR

10
N.cm.

CCQ 1322
CCQ 1327

CHAVE CATRACA
QUADRADA

CCAH 1220
CCAH 1224
CCAH 1230

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO HEXAGONAL

CHAVE PARA
CONTRA ÂNGULO QUADRADA

CCAQ 1320
CCAQ 1324
CCAQ 1330

Reg. Anvisa Nº 80516010011Reg. Anvisa Nº 8051601008
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MINI PILAR ANGULADO 30º

MAHI 3000-30

ROTACIONAL

3MM10
N.cm.

CILINDRO PLÁSTICO 
PARA PILAR
CPPM 4804
CPPM 4806



Estojos Cilíndrico
Configuração do estojo cilindrico

CÓDIGO DESCRIÇÃO

CDH 1224                      

TEMP. MÁX. DE ALTOCLAVE:

121ºC a 135ºC

Foto ilustrativa

CDQ 1324                      

PLFR 3000
 

CTA 2520
 

CTA 3020 

CTC 2220 

CTC2720

 FRLA 2026

 FRPL 2030

 
FRHE 3135

 
FRHE 3235

 
IDDR 1828

ESTJ-06

Chave Digital Hexagonal 1.2  mm

Chave Digital Quadrada 1.3 mm 

Prolongador de fresa

Chave colocação de implantes

Chave colocação de implante longa

Chave catraca p/implante torque interno

Chave catraca p/implante torque interno longa

Fresa lança

 Fresa piloto

 
Fresa helicoidal 3.15

Fresa helicoidal 3.25

Indicador de direção

Estojo fresas cilíndricas

Obs.: Os itens que compoêm o estojo cirúrgico também são comercializados separadamente

Reg. Anvisa nº 80516010010

Disponível em aço cirúrgico  
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TEMP. MÁX. DE ALTOCLAVE:

121ºC a 135ºC

Foto ilustrativa

Estojos Cônico
Configuração do estojo cônico

CÓDIGO DESCRIÇÃO

CTA 2520 Chave colocação de implantes

CTA 3020 Chave colocação de implante longa

CTC 2220 Chave catraca p/implante torque interno

CTC2720 Chave catraca p/implante torque interno longa

FRCO 3506 Fresa cônica 3.5 x 6mm

FRCO 3510 Fresa cônica 3.5 x 10mm

FRCO3513 Fresa cônica 3.5 x 13mm

FRCO5506 Fresa cônica 5.5 x 6mm

FRCO4008 Fresa cônica 4.1 x 8mm

FRCO4010 Fresa cônica 4.1 x 10mm

FRCO4013 Fresa cônica 4.1 x 13mm

FRCO4015 Fresa cônica 4.1 x 15/18mm

FRCO5010 Fresa cônica 5.0 x 10mm

FRCO5013 Fresa cônica 5.0 x 13mm

FRCO5015 Fresa cônica 5.0 x 15/18mm

FRCO4510 Fresa cônica 4.5 x 10mm

FRCO4513 Fresa cônica 4.5 x 13mm

FRCO5510 Fresa cônica 5.5 x 10mm

FRCO5513 Fresa cônica 5.5 x 13mm

ESTJ-05 Estojo cirúrgico cônico

Disponível em aço cirúrgico  

Obs.: Os itens que compoêm o estojo cirúrgico também são comercializados separadamente

Reg. Anvisa nº 80516010010
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CÓDIGO DESCRIÇÃO

CCQ 1322                      

CCH 1222                      

CDH 1224                      

CDQ 1324                      

CFPL 2210

PLFR 3000

CTA 2520

CTA 3020

CTC 2220

CTC2720

TORQ002

SOND1006

PIN001

FRLA 2026

FRPL 2030

FRHE 3135

FRHE 3235

FRCO 3506

Chave Quadrada para Torquímetro Mecânico 1.3mm

Chave Hexagonal para Torquímetro Mecânico 1.2mm

Chave Digital Hexagonal 1.2  mm

Chave Digital Quadrada 1.3 mm 

Chave fixação de pilares 

Prolongador de fresa

Chave colocação de implantes

Chave colocação de implante longa

Chave catraca p/implante torque interno

Chave catraca p/implante torque interno longa

Torquimetro mecânico

Sonda de profundidade

Pinça de titânio

Fresa lança

Fresa piloto

Fresa helicoidal 3.15

Fresa helicoidal 3.25

Fresa cônica 3.5 x 6mm

FRCO 3510

FRCO3513

FRCO5506

FRCO4008

FRCO4010

FRCO4013

FRCO4015

FRCO5008

Fresa cônica 3.5 x 10mm

Fresa cônica 3.5 x 13mm

Fresa cônica 5.5 x 6mm

Fresa cônica 4.1 x 8mm

Fresa cônica 4.1 x 10mm

Fresa cônica 4.1 x 13mm

Fresa cônica 4.1 x 15/18mm

Fresa cônica 5.0 x 8mm

FRCO5010

FRCO5013

FRCO5015

FRCO4510

FRCO4513

FRCO5510

FRCO5513

IDDR 1828

ESTJ-01

Fresa cônica 5.0 x 10mm

Fresa cônica 5.0 x 13mm

Fresa cônica 5.0 x 15/18mm

Fresa cônica 4.5 x 10mm

Fresa cônica 4.5 x 13/15mm

Fresa cônica 5.5 x 10mm

Fresa cônica 5.5 x 13/15mm

Indicador de direção ( 2 peças )

Estojo cirúrgico completo

CÓDIGO DESCRIÇÃO

Estojos Completos
Configuração do estojo completo

Obs.: Os itens que compoêm o estojo cirúrgico também são comercializados separadamente

Reg. Anvisa nº 80516010010

TEMP. MÁX. DE ALTOCLAVE:

121ºC a 135ºC

Foto ilustrativa

Disponível em aço cirúrgico

Torquímetro desmontável que permite a correta higienização.  
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Estojos Protéticos
Configuração do estojo protético

CÓDIGO DESCRIÇÃO

CCQ 1322                      

CCH 1222                      

CDH 1224                      

CDQ 1324                      

CFPL 2210

CCH 1227

CCQ 1327

CDH 1230

CDQ 1320

Chave Quadrada para Torquímetro Mecânico 1.3mm

Chave Hexagonal para Torquímetro Mecânico 1.2mm

Chave Digital Hexagonal 1.2mm

Chave Digital Quadrada 1.3mm 

Chave fixação de pilares 

Chave Hexagonal longa para Torquímetro Mecânico 1.2mm

Chave Quadrada longa para Torquímetro Mecânico 1.3mm

Chave Digital longa Hexagonal 1.2mm

Chave Digital longa Quadrada 1.3mm 

Chave curta fix. pilar p/ contra ângulo

Chave curta fix. pilar p/ catraca

Chave contra ângulo hexagonal 1.2mm

Chave contra ângulo quadrada 1.3mm

CCAH 1224

CCAQ 1324

Torquimetro mecânico

Estojo protético

TORQ 002

ESTJ-04

Obs.: Os itens que compoêm o estojo cirúrgico também são comercializados separadamente

Reg. Anvisa nº 80516010010

TEMP. MÁX. DE ALTOCLAVE:

121ºC a 135ºC

Foto ilustrativa
Disponível em aço cirúrgico

Torquímetro desmontável que permite a correta higienização.  
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CPCA 2024

CPCT 2022



Instrumentais Complementares

CÓDIGO DESCRIÇÃO

PINÇA

RETIFICADOR

CHAVE DIGITAL
PROTÉTICA

SONDA

RETRIEVER

Pinça de TitânicoPIN001

Sonda de profundidadeSOND1006

Retificador de rosca M 1,6mm

Retificador de rosca M 2,0mm

RTRC1600

RTRC2000

Chave digital protética quad. 1,3mmCDP1370

RETR001

RETR002

Retriever para implante 01 

Retriever para implante 02
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CÓDIGO DESCRIÇÃO

FRESAS
TREFINA

TORQUIMETRO

CHAVE FIXAÇÃO
DE PILARES

PROLONGADOR

FRESAS
CIRCULARES

CHAVE FIXAÇÃO
DE PILARES Chave dos pilares para contra angulo 

F. CIRCULAR Ø3.5mm 

FRCL 4100

FRCL 5000

Chave dos pilares para contra angulo CPCA2024

CPCA2030

TREFINA Ø2.0mm FTREO 20

FTREO 40

FTREO 50

FTREO 60

Torquimetro mecânicoTORQ 002

Prolongador de fresasPLFR3000

Chave dos pilares para catraca

Chaves dos pilares para catraca

CPCT2022

CPCT2027

TREFINA Ø4.0mm 

TREFINA Ø5.0mm 

TREFINA Ø6.0mm 

F. CIRCULAR Ø4.1mm 

F. CIRCULAR Ø5.0mm 

FRCL 3500
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Praticidade e simplicidade
Embalagens Implalife são projetadas para simplificar os procedimentos

clínicos. Praticidade desde o armazenamento até a captura do implante.

Embalagens Implalife permitem a facil identificação do modelo,

diâmetro e tamanho do implante.

Com esse cartão identifica o produto

utilizado no paciente caso o mesmo

mude de cidade ou país.

Passo 4:Passo 4:  Transporte o implante 

até o leito ósseo.

Passo 4:  Transporte o implante 

até o leito ósseo.
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Pa s s o  1 :Pa s s o  1 :  A p ó s  ro m p e r  a  s e l a g e m  d e Pa s s o  1 :  A p ó s  ro m p e r  a  s e l a g e m  d e 

esterilidade do blister, segure a embalagem 

primária com a mão não dominante e abra a 

tampa. A Implalife oferece o tapa-implante na 

mesma embalagem. 

Passo 2:Passo 2: O implante ficará exposto dentro do 

com motor, utilize a chave para contra ângulo.

Passo 2: O implante ficará exposto dentro do 

suporte para captura da chave. Para a instalação 

com motor, utilize a chave para contra ângulo.

Passo 3:Passo 3: Capture o implante mantendo a chave 

ter melhor fixação.

Passo 3: Capture o implante mantendo a chave 

parada e girando levemente o suporte interno, 

buscando o perfeito encaixe entre a conexão e o 

implante. Pressione a chave sobre o implante para 

ter melhor fixação. ATENÇÃO: As figuras são meramente ilustrativas.

Não representam as reais dimensões e características do produto.
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